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Milí spoluobčania,
v úvode vám chcem v mene svojom, v mene obecného 

zastupiteľstva a celého kolektívu obecného úradu popriať do 
nového roka pevné zdravie, šťastie a pohodu.

V tomto roku nás v obci čaká dokončenie začatých pro-
jektov. Pre zberný dvor sú už podpísané zmluvy na dodanie 
tovaru, to znamená, že kontajnery, kompostéry a drvička ko-
nárov budú dodané najneskôr v apríli až máji. 

V projekte kanalizácie treba ešte upraviť povrchy ciest. 
Niektoré cesty sú po výstavbe ešte vhodné na lokálne opra-
vy, niektoré cesty však zostali v takom stave, že sa budú 
musieť kompletne opraviť.

Výstavba priemyselného parku pokračuje v jednotlivých eta-
pách. Prvá etapa od zberného dvora po čerpaciu stanicu AGIP 
bude dobudovaná tento rok. Táto stavba je financovaná z pre-
daja pozemkov v tejto lokalite. Verím, že sa nám v blízkej dobe 
podarí predať všetky pozemky v priemyselnom parku a dobu-
dovať celý areál, aby tu vznikli ďalšie pracovné príležitosti. 

Po pozemkových úpravách sa v našej obci začína výstavba 
lokalít pre rodinné domy. Nové lokality realizujú súkromní  
investori. Lokalita, ktorú plánovala vybudovať obec s názvom 
Podlužie – Močiar, bola po pripomienkach a námietkach obča-
nov zrušená a nepovolená. Projektová dokumentácia sa bude 
musieť prepracovať  a opätovne podať žiadosť o územné roz-
hodnutie. 

V tomto roku nás čaká aj vypracovanie nového územného 
plánu, nakoľko náš súčasný nemá ešte zapracované dopln-
ky a zmeny územného plánu Trenčianskeho samosprávneho 
kraja. Pevne verím, že do tvorby nového územného plánu sa 
zapojí celá obec.

Vo fašiangovom období vás všetkých pozývame na 22. obecný 

bál, ktorý sa bude konať 8. februára. Na konci fašiangového 
obdobia sa v sobotu 1. marca stretneme na obecnej zabíjač-
ke, ktorú ukončíme maškarným bálom spojeným s pocho-
vávaním basy. Počas roka nás ešte čakajú rôzne kultúrne 
akcie ako stavanie mája, detský folklórny festival, regionálna 
prehliadka súborov a ďalšie, o ktorých vás budeme informo-
vať v priebehu roka. V júli sa opäť stretneme na Patlíkovej pri 
varení guláša, na Anna bále, rôznych atrakciách, ale tento 
rok už bez pretekov furmanských koní. Každoročný pokles 
záujmu o túto súťaž nás núti vymyslieť nový program, o kto-
rom vás budeme včas informovať.

Domov dôchodcov a zariadenie pre seniorov bol takmer 
počas celého roka plne obsadený, poradovník na umiestne-
nie klientov je stále plný, čo svedčí o jeho dobrej kvalite 
a službách, za čo ďakujem celému personálu, ktorý sa stará 
o našich klientov.

Rekonštrukcia školy prináša úspory a ušetrené prostriedky 
boli investované do nových okien na telocvični a rekonštrukcie 
oplotenia. Výmena okien sa uskutočnila aj v materskej ško-
le, čím sa tiež dosiahne úspora nákladov na energie. Ne-
podarilo by sa nám to bez plného nasadenia a spolupráce 
riaditeľky základnej školy a riaditeľky materskej školy 
spolu s ich personálom. Ďakujem im a želám veľa elánu aj 
do ďalších rokov, pretože nás čaká ešte veľa práce.   

Chcel by som tiež poďakovať všetkým organizáciám pra-
cujúcim v obci za aktívny prístup a prácu odvedenú pre obec. 
Som rád, že máme takých obetavých ľudí, ktorí sú ochotní 
pracovať pre obec a zveľaďovať jej vzhľad.

Na záver vám želám ešte raz pevné zdravie a dobrú spo-
luprácu, aby naša obec naďalej prekvitala. 

Ing. Peter Mikula, starosta obce
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Z MIESTNEJ SAMOSPRÁVY
Dňa 13. 12. 2013 sa konalo zasad-

nutie obecného zastupiteľstva. Po 
prerokovaní programu prijalo na-
sledovné uznesenia:

Uznesenie č. 177/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
kontrolu plnenia uznesení OcZ.

Uznesenie č. 178/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
stanovisko hlavnej kontrolórky obce 
k návrhu programového rozpočtu obce 
2014 – 2016.

Uznesenie č. 179/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
návrh rozpočtu obce na roky 2015 – 
2016;
schválilo:
rozpočet obce na rok 2014.

Uznesenie č. 180/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
rozpočtové opatrenie č. 5 na zmenu 
rozpočtu obce Trenčianska Turná na 
rok 2013;
schválilo:
rozpočtové opatrenie č. 5 na zmenu 
rozpočtu obce Trenčianska Turná na 
rok 2013 v zmysle predloženého ná-
vrhu.

Uznesenie č. 181/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
Všeobecne záväzné nariadenie číslo 
2/2013 „Poskytovanie dotácií z roz-
počtu obce Trenčianska Turná“;
schválilo:
Všeobecne záväzné nariadenie číslo 
2/2013 „Poskytovanie dotácií z roz-
počtu obce Trenčianska Turná“.

Uznesenie č. 182/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
Všeobecne záväzné nariadenie číslo 
3/2013 „O určení výšky dotácie na 
prevádzku a mzdy na dieťa materskej 
školy a školských zariadení v zriaďo-
vateľskej pôsobnosti obce so sídlom 
na území obce Trenčianska Turná na 
kalendárny rok 2014“;
schválilo:
Všeobecne záväzné nariadenie číslo 
3/2013 „O určení výšky dotácie na 
prevádzku a mzdy na dieťa materskej 
školy a školských zariadení v zriaďo-
vateľskej pôsobnosti obce so sídlom 
na území obce Trenčianska Turná na 
kalendárny rok 2014“.

Uznesenie č. 183/12-2013
OcZ po prerokovaní

zobralo na vedomie:
Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému 
nariadeniu č. 4/2012 „O miestnych da-
niach a miestnom poplatku za komu-
nálne odpady a drobné stavebné odpa-
dy na území obce Trenčianska Turná;
schválilo:
Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému 
nariadeniu č. 4/2012 „O miestnych da-      
niach a miestnom poplatku za komunál-
ne odpady a drobné  stavebné odpady 
na území obce Trenčianska Turná“. 

Uznesenie č. 184/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
1. Protokol o výsledku kontroly do-

držiavania všeobecne záväzných 
právnych predpisov pri hospodáre-
ní s verejnými prostriedkami a nakla-
daní s majetkom v mestách, ktoré 
nie sú sídlom okresu, v mestských 
častiach a v obciach s počtom oby-
vateľov nad 3 000 zo dňa 8. 11. 
2013;

2. Opatrenia na odstránenie nedo-
statkov zistených kontrolou NKÚ, 
expozitúra Trenčín podľa protokolu 
zo dňa 8. 11. 2013;

uložilo:
1.  starostovi obce zaslať výpis uzne-

senia OcZ Trenčianska Turná o pre-
rokovaní protokolu o výsledku 
kontroly a prijatých opatreniach 
predsedovi NKÚ SR;

Termín: do 31. 12. 2013
2. starostovi obce zaslať Správu o spl-

není prijatých opatrení v zmysle 
podpísanej zápisnice o prerokovaní 
protokolu o výsledku kontroly zo dňa 
18. 11. 2013 predsedovi NKÚ SR.

Termín: do 31. 3. 2014.

Uznesenie č. 185/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
zápisnicu z komisie správy majetku, 
financií, rozvoja podnikania, obcho-
du a cestovného ruchu zo dňa 4. 12. 
2013.

Uznesenie č. 186/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
zmluvu o dielo č. 01/13 „Rozšírenie 
cesty pri STK Trenčianska Turná“ – 
Š-KOPSTAV, s. r. o., Trenčianska Turná;
schválilo:
zmluvu o dielo č. 01/13 „Rozšírenie 
cesty pri STK Trenčianska Turná“ – 
Š-KOPSTAV, s. r. o., Trenčianska Turná.

Uznesenie č. 187/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
zápisnicu z komisie kultúry, športu, 
vzdelávania, sociálnych vecí a zdra-
votníctva zo dňa 11. 12. 2013;

schválilo:
a)  prideliť 3-izbový nájomný byt č. 20 v 

b. j. 1443 Františkovi Juríkovi a man-
želke na obdobie od 1. 1. 2014  do 
30. 9. 2014;

b)  prideliť 2-izbový nájomný byt č. 15 
v b. j. 1443 Janke Machovej na ob-
dobie od 1. 1. 2014 do 30. 9. 2014;

c)  prideliť 3-izbový byt č. 21 v b. j. 
1443 Eve Kolárikovej na obdobie 
do 30. 9. 2014.

Uznesenie č. 188/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
plán kontrolnej činnosti hlavnej kontro-
lórky obce na I. polrok 2014.

Uznesenie č. 189/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
žiadosť Markusrealu, s. r. o., Trenčín 
o súhlas s uložením inžinierskych sie-
tí na parc. č. 1903,1904,1492/2 k. ú. 
Trenčianska Turná, ktoré sú vlastníc-
tvom obce Trenčianska Turná;
odporučilo:
prerokovať žiadosť v komisii správy 
majetku, financií, rozvoja podnikania, 
obchodu a cestovného ruchu.

Uznesenie č. 190/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
výsledok elektronickej aukcie verejnej 
súťaže – IBV Zajarčie l. etapa;
schválilo:
na základe výsledku elektronickej aukcie 
verejnej súťaže kúpnu zmluvu pre 
MARJOS, s. r. o., Trenčianska Turná 
na pozemky o celkovej výmere 28 184 m2. 
Kúpna cena je 14,60 €/1 m2. Celko-
vá suma za predaj nehnuteľnosti je 
411.486,40 €.

Uznesenie č. 191/12-2013
OcZ po prerokovaní
zobralo na vedomie:
Dodatok č. 9 k Zmluve o nájme č. 
DI/TrT/14/06/2006/OÚ Trenčianska Tur-
ná medzi obcou Trenčianska Turná 
a f. NUBIUM, s. r. o., Bratislava;
schválilo:
Dodatok č. 9 k Zmluve o nájme č. 
DI/TrT/14/06/2006/OÚ Trenčianska Tur-
ná medzi obcou Trenčianska Turná 
a f. NUBIUM, s. r. o., Bratislava.

Uznesenie č. 192/12-2013
OcZ po prerokovaní
schválilo:
vyhlásenie volieb hlavného kontrolóra  
obce Trenčianska Turná  na 26. 2. 2014;
schválilo:
rozsah pracovného úväzku hlavného 
kontrolóra obce vo výške 25 % fondu 
pracovného času v zmysle zákona 
369/1990 Zb.

Redakcia
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Oznam O POzemkOvých úPravách
Vážení občania!
Projekt pozemkových úprav (komasácia) bol schválený rozhodnutím OPÚ Trenčín č. O /2013/00048-246 

zo dňa 14. 3. 2013 a nadobudol právoplatnosť dňa 9. 5. 2013.
Dňom právoplatnosti rozhodnutia zanikajú právne vzťahy k pôvodným pozemkom v obvode projektu 

PÚ a tým istým dňom podľa § 14 ods. 4 zákona o pozemkových úpravách nadobúdajú vlastníci vlastníctvo 
k novým pozemkom.

Odporúčame, aby si vlastníci pozemkov skontrolovali nový pôvodný stav o umiestnení svojich pozemkov 
spolu s rozdeľovacím plánom vo forme obnovy katastrálneho operátu novým mapovaním na internetovej 
stránke www.katasterportal.sk.

Dňom právoplatnosti rozhodnutia nadobúda vlastník vlastníctvo k novým pozemkom podľa rozdeľovacieho 
plánu vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu a dňom 31. 10. 2013 zanikajú nájomné vzťahy 
k pôvodným nehnuteľnostiam.

V prípade zistených nedostatkov vo svojom vlastníctve môžete svoju žiadosť o opravu prístupových chýb 
v projekte adresovať na Okresný pozemkový úrad v Trenčíne, Námestie sv. Anny č. 7, 911 01 Trenčín.

Obecný úrad

OBEC TRENČIANSKA TURNÁ
usporiada

22. Obecný 
bál

dňa 8. februára 2014 
(v sobotu) 

o 19.00 hodine
v kultúrnom dome 
Trenčianska Turná.

Do tanca bude hrať dychová 
hudba Trenčianska dvanástka, 

ľudová muzika Mlynári 
a pre mladých duchom 

moderná hudba Energico.

vstupné: 20,00 €/1 osoba
V cene vstupenky je 

večera a káva.
Predpredaj vstupeniek 

na obecnom úrade.

Kontakt: 
032/65852 33, 032/65852 05

Všetkých srdečne pozývame.
Obecný úrad

V rámci oživovania ľudových tradícií usporiada
Obec Trenčianska Turná

v sobotu 1. marca 2014 od 8.00 hodiny
na parkovisku za kultúrnym domom

3. „TUrnanské fašangy“
spojené s ukážkou zabíjačky, ochutnávkou zabíjačkových výrobkov, 

tradičných fašiangových šišiek, fániek a vareného vína.

O zábavu sa postarajú turnianski muzikanti s harmonikou, husľami, 
fujarou a ozembuchom..., DFS Štvorlístok s fašiangovým sprievodom, 

folklórna skupina Večernica, speváci a speváčky z obce.

Vo večerných hodinách – od 19.00 hodiny sa v kultúrnom dome začne 
maškarný ples spojený s pochovávaním basy.

Program:
  8.00 hod.   zabíjačka
                  ochutnávka a predaj zabíjačkových špecialít 
 (jaternice, klobása, tlačenka, zabíjačková kaša, kapusta...)
                  fašiangový sprievod detí zo súboru Štvorlístok.
19.00 hod.  maškarný ples s hudobnou skupinou TRIUMF:
                   - vstupné 2 €
                   - masky vstup zdarma
                   - vyhodnotenie súťaže o najlepšie masky
24.00 hod.  pochovávanie basy s folklórnou skupinou Večernica

Milí spoluobčania, srdečne vás pozývame spoločne zažiť tradície 
spojené s fašiangovým obdobím.

Starosta obce a poslanci OcZ

zalOženie DObrOvOľnéhO hasičskéhO zbOrU
Podľa zákona má mať každá obec dobrovoľný hasičský zbor (DHZ). V našej obci zanikol už 

dávnejšie, preto som privítal iniciatívu skupiny mladých ľudí, ktorí by ho chceli obnoviť. 
Pozývam bývalých členov DHZ, ktorí majú záujem pomôcť a prispieť k obnoveniu dobrovoľného 

hasičského zboru na stretnutie dňa 23. februára 2014 o 16:00 h (v nedeľu) v malej sále 
kultúrneho domu.

Ing. Peter Mikula, starosta obce
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KRESŤANSKÝ ŽIVOT

Prikázané sviaTky
1. 1.  Panny Márie Bohorodičky
6. 1.  Zjavenie Pána
pohyblivý  Nanebovstúpenie Pána – štvrtok, 
 40. deň po Veľkonočnej nedeli 
pohyblivý  Božieho Tela a Krvi – štvrtok po sviatku 
 Najsvätejšej trojice 
29. 6.  Sv. Petra a Pavla
15. 8.  Nanebovzatie Panny Márie
1. 11.  Všetkých svätých
8. 12.  Nepoškvrnené počatie Panny Márie
25. 12.  Narodenie Ježiša Krista – Vianoce

nePrikázané sviaTky
2. 2.  Obetovanie Pána
19. 3.  Sv. Jozefa, ženícha Panny Márie
21. 4. Veľkonočný pondelok 
25. 3.  Zvestovanie Pána
pohyblivý  Turíčny pondelok
pohyblivý  Najsvätejšieho Srdca Ježišovho 
5. 7.  Sv. Cyrila a Metoda
8. 9.  Narodenie Panny Márie
15. 9.  Sedembolestnej Panny Márie
26. 12.  Sv. Štefana, prvého mučeníka
Odporúčame pozrieť aj rímskokatolícky kalendár.

Prikázané a nePrikázané sviaTky v rOkU 2014

POlnOčná
Prekrásne vyzdobený kostol, koledy v podaní výborných speváčok a spevákov, turnianske rodiny, občania obce, ktorí sa 

prišli pánu Bohu poďakovať. V pokore a láske so svojimi blízkymi ukončiť tak štedrý večer. Pri odchode z kostola si vianočným 
punčom pripiť na zdravie a potešiť sa so susedmi a známymi. 

Vďaka za tento krásny zážitok pánovi farárovi a všetkým obetavým ľuďom, ktorí v predvianočnom čase mysleli na svojich 
blížnych a pre nich obetovali svoj čas a energiu. 

Vďaka vám za krásnu polnočnú.
Keď človek koná dobrý skutok, hoci by nemusel, Boh pozrie dolu, usmeje sa a vraví:

 „Len pre tento okamih stálo zato stvoriť svet.“  (Talmud)
Vďačná rodina

ZO SPOLKOVÉHO ŽIVOTA
klUb DôchODcOv v našej Obci si PriPOmína 10. výrOčie vznikU
Ako ten čas letí! Nie je to tak dávno, keď vznikla myšlien-

ka, ale aj potreba založiť v našej obci klub dôchodcov. 
Na začiatok boli vytvorené slušné podmienky pre činnosť 

(priestory v terajšom Domove sociálnych služieb) ako i vy-
bavenie priestorov. Podnet na založenie klubu dôchodcov 
dali vtedajší starosta Ing. František Ježík a Mgr. Jaroslav 
Prekop.

Prípravný výbor v zložení: František Chorvát, Ľudmila 
Klenová, František Prekop, Mgr. Vladimír Zvalený a nebohí 
Ferdinand Michalík a Jozef Halgoš pripravil podmienky na 
založenie klubu dôchodcov a jeho uvedenie do činnosti, a to 
za účinnej pomoci zastupiteľstva obce a pracovníkov obec-
ného úradu.

Bolo to v roku 2004, kedy sa tento zámer veľmi rýchlo roz-
šíril medzi seniorov, ktorí prejavili veľký záujem o členstvo. 
Ustanovujúca schôdza sa konala 24. marca 2004 a členská 
základňa mala 98 členov. Za predsedníčku si zvolili Ľubicu 
Bolečkovú na dvojročné volebné obdobie. Potom bola zvole-
ná Janka Vojtasová a po nej až doposiaľ vedie klub Hedviga 
Papierniková. Do vedenia boli zvolení: Jozef Podmanický, 
Marta Šuleková, Marta Betáková, Janka Vojtasová, Ing. 
Oľga Betáková, Mgr. Marta Zemánková, Mária Bulková, Te-
rézia Pauerová, Ing Peter Zajac a Marta Červeňanová.   

Počas desiatich rokov existencie sa počet členov mení. 
Mnohí už, žiaľ, nie sú medzi nami. Prichádzajú však ďalší 
záujemcovia o členstvo, ktorí sa chcú sa podieľať na činnosti 
klubu. Terajší počet členov je približne dvesto.

Naši členovia sú známi svojou aktívnou činnosťou, ktorá 
je rôznorodá a bohatá na veľké množstvo akcií: návšteva 
termálnych kúpalísk, divadiel, poznávanie svojho kraja, krás 
Slovenska a ostatná spoločenská činnosť. Veľmi dobrá 

spolupráca je s obecným úradom, so základnou a mater-
skou školou aj ostatnými spoločenskými organizáciami.    

Po zmene priestorov pre činnosť klubu (v kultúrnom dome) 
starosta obce Ing. Peter Mikula so zastupiteľstvom obce 
vytvárajú naďalej podmienky, ktoré umožňujú plniť zámery 
vedenia klubu a požiadavky členskej základne. Klub má aj 
spevácku skupinu, založenú na podnet Ľ. Klenovej. Má za 
sebou veľa vystúpení a teší nás svojím spevom.   

Desať rokov je dlhá doba. Každý rok predstavuje množ-
stvo akcií, obetavosť členov vedenia pri zabezpečovaní jed-
notlivých úloh, času, ktorý venujú tejto dobrovoľnej činnosti. 
Pri organizovaní jednotlivých podujatí vedeniu mnohokrát 
pomáhajú i členovia. Mnohé podujatia by nebolo možné 
zabezpečiť bez pomoci a podpory starostu obce, obecného 
zastupiteľstva a pracovníkov obecného úradu. 

Pri takejto podpore môže klub dôchodcov v ďalších ro-
koch smerovať ešte k väčšej aktivite, skvalitňovaniu práce 
vedenia, rozšíreniu členskej základne, aby si seniori našej 
obce mohli povedať, že idú do svojho klubu, v ktorom nájdu 
pochopenie, vyplnia svoj voľný čas, rozšíria si vedomostný 
obzor, uplatnia svoje zručnosti, odovzdajú svoje životné skú-
senosti, vedomosti mladšej generácii, niekedy nájdu i pomoc 
a podporu, ktoré sú také potrebné v jeseni života. 

Veď život má každý iba jeden, 
nech už je jar alebo jeseň. 

Život je vzácny dar, 
tak nech nepríde nazmar. 

Je to jedno veľké javisko, na ktorom musíš hrať, 
aj keď ti srdce krváca, stále sa musíš smiať. 

Jozef Podmanický
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O ŠKOLE PO ŠKOLE

sveTlO Pre našU Obec, kTOré šeTrí živOTné PrOsTreDie 
aj Obecnú POklaDnicU

Obrovský OMS kamión s nápisom: European Lighting Tour 2013 na ihrisku v Trenčianskej Turnej pútal pozornosť 
ešte v novembri 2013 už z hlavnej cesty. Po boku kamióna v oblasti, ktorú na bežných kamiónoch zvykneme 
označovať ako náves, boli pristavené schodíky, po ktorých, keď ste vystúpili, otvorili sa vám samootváracie dvere 
a ocitli ste sa nie v návese kamiónu, ale v  úplne inom svete. Vtiahla vás totiž virtuálna show spoločnosti OMS 
spol. s r. o., ktorá prezentovala svoju LED svetelnú technológiu s inovačnou silou v oblasti dizajnu, kvality 
a zodpovednosti k životnému prostrediu.

Väčšina osvetľujúcich sústav, kto-
ré osvecujú cesty v našej obci, bola 
zabudovaná začiatkom deväťdesia-
tych rokov. Neustále zmeny noriem 
a smerníc štátu ako aj Európskej únie 
spôsobili, že mnoho našich používa-
ných osvetlení už pod súčasné normy 
a predpisy nespadá. Tieto nároky sa 
zvyšujú vzhľadom na vývoj technológií 
a možností uľahčiť, zlepšiť, či ochrániť 
tak život človeka stále vo väčšom me-
radle. 

Spoločnosť FREYA Slovakia, spol. 
s r. o. s podporou OMS, spol. s r. o. 
tak organizovali v našej obci prezentá-
ciu LED verejného osvetlenia, v rámci 
ktorej predviedli najnovšie inovácie 
v modernej osvetľovacej technológii 
na súčasnom trhu. Trenčianska Turná 
bola poslednou tohtoročnou zastáv-
kou OMS kamióna, ktorý tento rok 
absolvoval desiatky prezentácií nielen 
v obciach na Slovensku, ale aj v Chor-
vátsku, Poľsku, Českej republike, Ho-
landsku, Belgicku, Nórsku, Švédsku, 
Fínsku a Francúzsku. Interiérové, 
exteriérové, dizajnové aj priemysel-
né svietidlá spoločnosti OMS dnes 
osvetľujú už viac ako 120 krajín sveta. 
Viac sa dozviete s nasledujúceho roz-
hovoru s Bc. Michalom Chochlíkom, 
konateľom spoločnosti Freya Slovakia. 

Bola prezentácia firmy OMS prístup-
ná celej verejnosti alebo bola smero-
vaná iba určitému okruhu ľudí? 

Nešlo zrejme o prezentáciu zame-
ranú čisto pre našu obec, ale cieľom 
bol širší záber smerovaný zástupcom 
viacerých konkrétnych obcí.

Na prezentáciu firmy OMS boli po-
zvaní hlavne predstavitelia obcí a miest: 
starostovia a poslanci. To bola hlavná 
cieľová skupina prezentácie. Zúčast-
nilo sa aj niekoľko našich obchodných 
partnerov, s ktorými spolupracujeme. 
Cieľom prezentácie nebolo osloviť 
„okoloidúcu verejnosť“.

Prostredníctvom OMS trucku sme 
sa chceli „pochváliť“ našou spoluprácou 
s firmou OMS, prezentovať zástupcom 
obcí možnosti rekonštrukcie verejného 
osvetlenia, načrtnúť úspory, ktoré je 
možné rekonštrukciou dosiahnuť a pred-
staviť možnosti jeho financovania. 

Kto prezentáciu v našej obci zorga-
nizoval?

Prezentáciu zorganizovala FREYA 
Slovakia, s. r. o. s podporou OMS, 
spol. s r. o.

Ako bol prezentovaný návrh prijatý 
zástupcami našej obce?

Stretli sme sa pozitívnymi ohlas-
mi od viacerých zúčastnených, aj od 
predstaviteľov našej obce. 

Je reálne prítomná úvaha, že 
by v blízkej budúcnosti naše ulice 
osvecovali LED svietidlá?

Reálna šanca je, záleží však na kon-
krétnych prepočtoch návratnosti pre 

obec a hlavne od spôsobu financovania.  

Aké všetky výhody LED osvetlenia 
vás v rámci našej obce napadajú?
-  úspora energie s lepšou efektivi-

tou osvetlenia (pri správne napro-
jektovanom osvetlení je možné 
dosiahnuť rovnomerné osvetlenie 
ulíc – bez „čiernych miest“ a úsporu 
nákladov, ktorá môže byť oproti ak-
tuálnemu riešeniu až 50 – 60 %).

-  nižšie náklady na údržbu – LED 
osvetlenie má životnosť minimálne 
20 rokov, preto obec ušetrí na ná-
kladoch na výmenu „vypálených žia-
riviek“ v konvenčnom osvetlení.

-  menej spotrebovaného CO2.

V akom vzťahu sú spoločnosti 
Freya a OMS, ak v nejakom sú? 

Spoločnosť OMS je výrobca LED 
osvetlenia a spoločnosť FREYA Slova-
kia je jedným z partnerov spoločnosti 
OMS a zabezpečuje predaj produktov 
OMS a podporu zákazníkom.

Ďakujeme za rozhovor! 

LED technológia prostredníctvom 
tejto prezentácie oslovila viacerých 
zúčastnených a nie je vylúčené, že 
v budúcnosti budú naše ulice osveco-
vať tieto nízkoenergetické, ekologické 
a efektívne svietidlá. Zatiaľ si môžete 
LED osvetlenie všimnúť v Trenčian-
skej Turnej iba pred COOP Jednotou. 

Bc. Adriana Juríčková

V tej Trenčianskej Turnej Štvorlístok si spieva, 

radosť a veselosť všade on rozdáva
6. 12. Štvorlístkový Mikuláš od rána obda-
rúval sladkosťami. Najskôr žiakov 2. stupňa, 
potom žiakov 1. stupňa – bol v každej triede. 
Navštívil i zborovne a kancelárie školy. Po-
tom sa 65 detí súboru Štvorlístok presunulo 

do materskej školy, kde s pásmom Mikuláš vystúpili naše na-
jmenšie deti a s pásmom Vianoce starší „súboráci“. Mikuláš 
navštívil i našu školskú kuchyňu, kde potešil pani kuchárky.
Celá krojovaná chasa smerovala do domu opatrovateľskej 
služby, kde nás čakali babičky a dedkovia, ktorí sa našim 
autentickým zvykom veľmi potešili. Pri spomienkach na svo-
je detstvo a mladosť si aj poplakali. Veď naši starkí súborom 

zachovávané tradičné vianočné zvyky naozaj zažili. Už nie-
koľko rokov konštatujem, že naše vystúpenia sú najkrajšie 
pre deti v materskej škole a našich seniorov. Veľmi pozorne 
a s nadšením nás sledujú a celé naše vianočné divadlo 
s veľkým citom prežívajú. Cestou do školy sme s Mikulášom 
zavítali na obecný úrad, kde sme potešili pána starostu 
a jeho tím pracovníkov.            

8. 12. Vystúpili sme na školskom vianočnom koncerte, kde 
všetkých účinkujúcich obdaroval Mikuláš – aj nás pochválil, 
že pekne spievame. 

13. 12. S vianočným programom sme vystúpili na spoločen-
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skom posedení Obecného úradu Trenčianska Turná. Na Lu-
ciu – Lucky prekvapili hostí pána starostu, aj kúty povymeta-
li. Veď nie nadarmo sa hovorí: „Lucie, mátohy, vymietli nám 
kúty, rohy. Všetko zlo vyhnali, by sme zdraví zostali.“

19. 12. Koledníci navštívili vedenie PD Trenčianska Turná, 
Mlynu Trenčan a pani Jozefínu Porubanovú – boli sme príjem-
ným prekvapením a potešením. Ďakujeme za slová uznania 
a pochvalu, že udržiavame tradície pre ďalšie generácie.

23. 12. Po ulici Vysoká chodili traja koledníci a potešili Mgr. Ja-
roslava Prekopa, rodinu Vankovú, Vonkomerovú a Sabovú. 

Vedúce súboru PaedDr. Beáta Sabová, PaedDr. 
Dagmar Orságová a Simona Vaneková ďakujú všetkým 
deťom súboru Štvorlístok za pekné vystupovanie, 
obetavosť a radosť, ktorú rozdali našim občanom.

ČO náS ČAKá V TOMTO rOKu? 
Nácviky, vystúpenia, ale hlavne 15. ročník folklórneho 
festivalu Stretnutie priateľov, na ktorom oslávime 30. výročie 
založenia DFS Štvorlístok.

PaedDr. Beáta Sabová

SPOLOČENSKÁ RUBRIKA
štatistické údaje k 31. 12. 2013
Počet obyvateľov:  3 143
Z toho muži:   1 588
Ženy:    1 555
Deti do 18 rokov:  621
Muži:    312
Ženy:    309

vekové kategórie  spolu  muži  ženy
0 – 6 rokov  190 101 89
6 – 18 rokov  431 211 220
18 – 30 rokov  508 275 233
30 – 40 rokov  541 267 274
40 – 50 rokov  490 264 226
50 – 60 rokov  388 199 189
Nad 60 rokov  595 271 324

z toho do 15 rokov:  515
Muži:    259
Ženy:    256
muži od 18  rokov:  1 276
ženy od 18 rokov:  1 246

noví občiankovia
Oliver Krchník
Šimon Gajdoš
Veronika Bošanská
Rastislav Opatovský
Hana Mikulová
Hana Priščáková
Zuzana Priščáková
Agáta Sýkorová
Nela Hulínová
Nina Hozlárová
Peter Michalec
Peter Guga
Marko Binó
Nino Binó
Patrik Husár

Prisťahovali sa do obce
Jana Abdallová
Samira Abdallová
Mário Ďuriš
Ing. Zuzana Hanecová
Mária Horňáková
Ľubomír Komorovský
Juraj Laššo

Marek Laššo
Šimon Laššo
Janka Laššová
Matej Matúš
Ing. Lukáš Mikolášek
Monika Mikolášková
Zuzana Opatovská
Bc. Nora Peťovská
Ing. Renáta Peťovská
Ľubomír Peťovský
Bc. Samuel Peťovský
Šimon Peťovský
Jana Pevná
Mária Pevná
Ing. Marián Sabo
Ing. Mária Sabová
Martin Šipoš
Matej Šipoš
Mgr. Alena Šipošová
Ing. Tomáš Švec
Ing. Jozef Večera
Alena Večerová
Jana Večerová
Mária Večerová
Mgr. Natália Záhorová

Odsťahovali sa z obce
Ing. Jozef Bečka
Kristína Bočáková
Klára Bulková
Stanislava Bulková
Tatiana Červeňanová
Dominika Ďurechová
Jozef Filáček
Matúš Filáček
Miroslava Filáčková
Tereza Filáčková
Bc. Roman Frank
Mgr. Andrej Gábik
Martin Galád
Lenka Hečková
Veronika Chochlíková
Jozef Ježík
Jozef Ježík
Matej Ježík
Ondrej Ježík
Zuzana Ježíková
Dominik Klement
Ing. Róbert Klement, PhD.
Andrea Klementová
Ema Klementová

Jiří Kolínek
Ing. Lenka Kolínková
Pavol Martiš
Tatiana Ondrisová
Ing. Emília Reguliová
Denisa Švachová
Petra Závodská
Terézia Závodská
Viktória Závodská
Veronika Zemančíková
Zuzana Žingorová
Zuzana Žingorová

navždy nás opustili
Jozefína Bezáková
Emília Fábiková
Ján Hrušovský
Anna Chovancová
Katerina Liptáková
Mária Oravcová
Jozef Tomík
František Vlk
Emília Zajacová

spoločenská rubrika od 1. 6. – 31. 12. 2013
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manželstvo uzatvorili
3. 8. 
Ondrej Hruška – Miroslava Husárová
Tr. Turná – Tr. Turná

14. 9. 
JUDr. Andrej Poruban, PhD. – Mgr. Ivana Santová
Tr. Turná – Tr. Turná

Ing. Róbert Puna – Jana Mončeková
Tr. Turná – Dubnica nad Váhom

20. 9. 
Daniel Holúbek – Gabriela Gábelová
Tr. Turná – Tr. Turná

28. 9. 
Roman Husár – Mária Svatíková
Tr. Turná – Tr. Turná

5. 10.
Mgr. Peter Bolech – Ing. Zdenka Majčíková
Krivosúd-Bodovka – Tr. Turná

24. 8.
Ing. Juraj Záhora – Mgr. Natália Žilková
Tr. Turná – Smolenice

31. 8. 
Ing. Tomáš Pokšaj – Mgr. Miroslava Červeňanová
Trenčín – Tr. Turná

7. 9.
Juraj Ďurech – Dominika Ježíková
Trenčín – Tr. Turná

Ján Ondris – Tatiana Zverbíková
Trenčín – Tr. Turná

16. 11.
Ing. Lukáš Mikolášek – Monika Černá
Tr. Turná – Nové Mesto nad Váhom

blahoželáme jubilantom, ktorí oslávili a oslávia jubileá od 1. 1. – 30. 4. 2014
18-ročným, narodeným 
v roku 1996
Marek Blažej
Dominika Škytová
Dominika Bajzová
Simona Hupková
Patrícia Husárová
Michaela Mikolášková
Žofia Nagyová
Šimon Valient
Ondrej Chorvát
Róbert Fabo
Jakub Martinka
Tomáš Juríček
20-ročným, narodeným 
v roku 1994
Simona Pukitová
Lukáš Blažej
Dominik Peťovský
Martin Konečný
Michal Bočák
Filip Majčík
Lukáš Huňa
Silvia Ježíková
Zuzana Čupalková
Milan Pleva
Aneta Šuppová
Marek Kováč
Nikola Perthenová
Katarína Sedláčková

25-ročným, narodeným 
v roku 1989
Lucia Mrákavová
Jana Hrušovská
Alexandra Fabianová
Zuzana Ježíková
Ľubomír Poruban
Jana Holubková
Martina Santová
Bc. Patrik Bulko
Andrea Bulková

30-ročným, narodeným 
v roku 1984
Tomáš Vlk
Tomáš Raninec
Ing. Renáta Ježíková
Martin Majčík
PhDr. Terézia Drobná
Ing. Juraj Záhora
Gabriela Holúbková, MBA
Ing. Renát Rajtek
Janka Jarábková

35-ročným, narodeným 
v roku 1979
Zuzana Vranková
JUDr. Zuzana Opatovská
Zuzana Bočáková
Jozef Červeňan
Monika Scholtzová
Silvia Štefániková
Monika Mikolášková
Bc. Jana Ježíková
Ing. Juraj Kyselica
Darina Liptáková
Jana Porubská
Michaela Fábiková
Ivana Kurtišová
Peter Lukáč
Martina Lukáčová

40-ročným, narodeným 
v roku 1974
Gabriela Moravčíková
Ján Jančo
Andrea Mikolajová
Marek Beták
Ing. Rastislav Skyva
Sylvia Lukáčová
Marián Prekop
Tomáš Palatinus
Miroslav Fábik
Peter Martiška
Martin Šipoš
Ing. Jaroslav Daniš
Jana Husárová
Jozef Kurtiš

45-ročným, narodeným 
v roku 1969
Jozef Danko
Ing. Radoslav Prekop
Dušan Moravčík
Mária Jančová
Katarína Čögleyová
Roman Blažej
Stanislav Vašek
Radoslav Vanko
Ing. Renáta Peťovská
Ing. Ivo Žuk
Pavol Lipták
Gabriela Olléová
Mgr. Zuzana Lengyelová
Ing. František Valapka
Mgr. Jana Sedláčková

50-ročným, narodeným 
v roku 1964
Janka Mrákavová
Pavol Danko
Jarmila Husárová
Dušan Hrušovský
Ľuboš Martinka
Ing. Alena Káčerová
Jaroslav Ježík
Tatiana Mikolášková
JUDr. Judita Knociková
Ing. Miroslav Ollé

55-ročným, narodeným 
v roku 1959
Marta Zlatošová
Ján Mikula
Anna Ranincová
Vladimír Ježík
Ing. Jozef Santa
Ing. Štefan Rástočný
Božena Čejková
Jozef Chorvát
Anna Červeňanová
Eva Kováčová

60-ročným, narodeným 
v roku 1954
Mária Bošanská
Gabriela Orságová
Katarína Orságová
Štefan Vanko
Helena Mikulová
Marian Ondris
František Vašek
Mária Ježíková
Ľudmila Vavrušová
Štefan Vácval
Anna Margorínová
Marta Slezáčková

65-ročným, narodeným 
v roku 1949
Anna Ferová
Jozef Divinec
Antónia Koncová
Viliam Režný
Anna Sýkorová
Ladislav Husár
Jozef Dohňanský
Mgr. Vladimír Zvalený
Gabriela Dohálová
Viliam Ježík
Marián Hološ
František Beták
Ľubomír Kollár

70-ročným, narodeným 
v roku 1944
Ing. Pavol Opatovský
Mária Porubanová
Eva Husárová
František Poruban
Vladimír Filina
Marta Husárová
Pavol Fábik
Božena Blašková

75-ročným, narodeným 
v roku 1939
Jarmila Danková
Viliam Martinka
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Jozef Fábik
Marta Koláčková
Helena Fabová
Marta Oravcová
František Škúci
Božena Bihariová

80-ročným, narodeným 
v roku 1934
Mária Lukáčová
Rudolf Horňák
Štefánia Husárová
Anton Ježík
Jozef Raninec

František Martinka
Agnesa Slobodová

85-ročným, narodeným 
v roku 1929
Katerína Šebeňová
Františka Husárová
Pavol Sýkora

90 – 95-ročným
Mária Ježíková
Mária Červeňanová
Štefan Šulek
Anna Šusteková
Mária Betáková
Jozefína Bočáková
Jozef Marcinát
Alžbeta Šamáková

jubilejné sobáše uzatvorené od 1. 1. – 30. 6. v Trenčianskej Turnej
20 rokov trvania manželstva
30. 4. 
Ivan Fabo – Monika Blahušová
Soblahov – Tr. Turná

25 rokov trvania manželstva
28. 1. 
Miroslav Ollé – Gabriela Červeňanová
Trenčín – Tr. Turná
1. 4. 
Jaroslav Šubert – Dana Hajnovičová
Trenčín – Tr. Turná
22. 4. 
Ľubomír Peťovský – Renáta Ježíková
Svinná – Tr. Turná
22. 4. 
Miroslav Šamánek – Daniela Husárová
Trenčín – Tr. Turná
3. 6. 
Miroslav Hajnovič – Marcela 
Porubanová
Tr. Turná – Tr. Turná

30 rokov trvania manželstva
25. 2. 
Ľudovít Marcinát – Iveta Fábiková
Opatovce – Tr. Turná
19. 5. 
Milan Čupalka – Mária Šamáková
Dolná Poruba – Tr. Turná

35 rokov trvania manželstva
28. 4. 
Viktor Mihálech – Mária Lazová
Čuklasovce – Tr. Turná
12. 5. 
Vladimír Beták – Bohuslava Filipková
Tr. Turná – Trenčín
2. 6. 
Jozef Béreš – Anna Ondrušková
Pečeňany – Tr. Turná

40 rokov trvania manželstva
19. 1. 
Jozef Lehocký – Terezia Hinceová
Tr. Turná – Tr. Turná
26. 1. 
Jozef Husár – Mária Horňáková
Tr. Turná – Opatovce
20. 4. 
Jozef Červeňan – Janka Slušná
Tr. Turná – Drietoma
20. 4. 
Ľudovít Červeňan – Anna Ondrušková
Tr. Turná – Tr. Stankovce

18. 5. 
Vladimír Orság – Gabriela Mikolášková
Tr. Turná – Tr. Turná

1. 6. 
Stanislav Fero – Gabriela 
Červeňanová
Tr. Turná – Tr. Turná

50 rokov trvania manželstva
25. 1. 
Jozef Boleček – Ľubica Žáčiková
Tr. Turná – Tr. Turná

55 rokov trvania manželstva
26. 9. 
Štefan Robota – Vilma Ondrišková
Trenčín – Tr. Turná

26. 9. 
Jozef Mikolášek – Marta Majčíková
Tr. Turná – Tr. Turná

60 rokov trvania manželstva
29. 4. 
Pavol Sabo – Mária Husárová
Tr. Turná – Tr. Turná

31. 12. 
Pavol Galbavý – Agnesa Hulajová
Piešťany – Tr. Turná

Blahoželáme.
Ing. Anna Ježíková, matrikárka

šTaTisTické úDaje za rOk 2013

Počet občanov:
• 18-ročných:  45
• 20-ročných:  40
• 25-ročných:  49
• 30-ročných:  55
• 35-ročných:  63
• 40-ročných:  69
• 45-ročných:  42
• 50-ročných:  49
• 55-ročných:  43
• 60-ročných:  46
• 65-ročných:  31
• 70-ročných:  23
• 75-ročných:  18
• 80-ročných:  11
• 85-ročných:    7
• 90-ročných:    2

Vdov:    140
Vdovcov:     34
„starých mládencov“:  303
„starých diev“:   168

Rozvedených mužov:    69
Rozvedených žien:    73

Bezdomovcov:     24

Občania nad 90 rokov
Mária Ježíková   90 rokov
Mária Červeňanová  90 rokov
Štefan Šulek   91 rokov
Anna Šusteková   92 rokov
Mária Betáková   91 rokov
Jozefína Bočáková  94 rokov
Alžbeta Šamáková  94 rokov

najstaršie občianky v roku 2013: 
Alžbeta Šamáková, 
nar. 28. 10. 1919  94 rokov
Jozefína Bočáková, 
nar. 28. 11. 1919  94 rokov

manželstvo uzatvorilo v Trenčianskej 
Turnej:
22  párov snúbencov
14  sobášov cirkevných
8  sobášov občianskych

Rozviedlo sa:     9
Narodilo sa:   31
Zomrelo:   22
Prisťahovalo sa do obce:  52
Odsťahovalo sa z obce:  55

Prvý občan narodený v roku 2013
4. 1. 2013        Anna Racenbergerová

mená detí v roku 2013
Ondrej, Lukáš, Oliver, Šimon, 
Dominika, Veronika, Rastislav, 
Daniel, Hana, Zuzana, Dominik, 
Agáta, Nela, Júlia, Nina, Anna, 
Peter, Samuel, Alexej, Tobias, 
Marko, Nino, Patrik, Maxim, 
Sebastián, Adam, Simona.

nové priezviská v obci
Abdallová, Guga, Hanecová, 
Hozlárová, Krchník, Laššo, 
Masár, Mezeš, Pirščák, Trúsik.

Ing. Anna Ježíková, matrikárka
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Koncom roka 2013 naši modelári absolvovali maratón vy-
čerpávajúcich, ale úspešných súťaží. Vzhľadom na rozsah 
príspevku futbalistov v decembri, uverejňujeme ich výsledky 
až teraz.

ñ Posledného novembra sa v dubnickej športovej hale na 
vysokej úrovni konala Dubnická vianočná hala všetkých 
vekových kategórií halových modelov. V kat. hádzadiel ml. 
žiakov bodovali: Simon Straka na 2. mieste, na 3. skončil 
Rasťo Pevný, 5. Patrik Klobušický, 7. Roman Láncoš, 8. Šimon 
Poruban, 10. Matej Matúš, 12. Michal Husár.
H – st. žiaci: 1. Samuel Zachara, 2. Filip Klobušický, 3. Michal 
Ježík, 9. Jakub Jančo, 10. Ivan Bihári.
H – juniori: 1. Samuel Slávka, 2. Marek Ježík.
H – seniori: 3. Matej Beták, 4. Ing. Ján Letko, 7. Marián 
Straka, 8. Vladimír Zvalený ml., 14. Mgr. Vladimír Zvalený.
Vrtuľové modely n50 žiaci: 1. Samuel Zachara, 2. Jakub 
Jančo, 3. Michal Ježík, 4. Filip Klobušický, 6. Patrik Klobušický.
n50 – seniori: 5. Ing. Ján Letko, 6. Vladimír Zvalený ml., 
7. Matej Beták, 8. Mgr. Vladimír Zvalený.

Ako doplnková súťaž sa už tradične lietala aj súťaž papie-
rových modelov poskladaných na mieste: 2. skončil Sa-
muel Zachara, 4. Michal Ježík, 9. Filip Klobušický, 13. Simon 
Straka, 14. Matej Matúš, 17. Patrik Klobušický, 19. Miško 
Husár, 20. Roman Láncoš, 21. Rasťo Pevný.
Papierové modely – juniori + seniori: 3. Ján Letko, 5. Vladimír 
Zvalený ml., 9. Marek Ježík, 12. Matej Beták, 14. Samuel 
Slávka.

ñ O týždeň nato sa v našom KD uskutočnil mikulášsky 
pohár a naši sa opäť nedali zahanbiť.
F1n hádzadlá ml. žiaci: 3. Rasťo Pevný, 4. Simon Straka, 
5. Šimon Poruban, 6. Patrik Klobušický, 8. Tomáš Straka, 
9. Roman Láncoš, 11. Michal Husár.
H – st. žiaci: 2. Samuel Zachara, 4. Michal Ježík, 7. Filip 
Klobušický, 5. Jakub Jančo.
H – juniori: 2. Marek Ježík, 3. Samuel Slávka.
H – seniori: 2. Matej Beták, 4. Ing. Ján Letko, 9. Martin 
Bezecný, 10. Vladimír Zvalený ml., 15. Ing. Juraj Vitek.
Vrtuľové n50 žiaci: 1. Samuel Zachara, 2. Jakub Jančo, 
3. Patrik Klobušický, 4. Michal Ježík, 5. Filip Klobušický.
n50 – juniori + seniori: 1. Ing. Ján Letko, 2. Vladimír Zvalený 
ml., 3. Mgr. Vladimír Zvalený, 4. Samuel Slávka, 7. Matej Beták.

Mikulášske poháre za najlepší súčet z oboch kategórií získa-
li: v kat. mladších žiakov Patrik Klobušický, v kat. starších žia-
kov Samuel Zachara, v kat. seniorov + juniorov Ing. Ján Letko.

ñ O ďalší týždeň sa v Piešťanoch lietala vianočná piešťanská 
hala. Naši sa opäť nedali zahanbiť a z celkového počtu 18 
medailí si odniesli presnú polovicu – 9 medailí.
F1n hádzadlá ml. žiaci: 3. Simon Straka, 4. Patrik Klobušický, 
5. Rasťo Pevný, 8. Roman Láncoš, 9. Tomáš Straka, 10. Matúš 
Matej, 11. Marek Križanský.
H – F1n st. žiaci: 1. Samuel Zachara, 3. Michal Ježík, 8. Filip 
Klobušický.
H – juniori: 1. Samuel Slávka, 2. Marek Ježík.
H – seniori: 1. Matej Beták, 5. Ing. Ján letko, 9. Marián Stra-
ka, 10. Vladimír Zvalený ml., 11. Mgr. Vladimír Zvalený.
Vrtuľové n50 seniori: 4. Ing. Ján Letko, 6. Matej Beták, 
7. Mgr. Vladimír Zvalený, 8. Vladimír Zvalený ml.
Vrtuľové n50 žiaci: 1. Samuel Zachara, 2. Patrik Klobušický, 
3. Michal Ježík.

mODelári UkOnčili sezónU

Naši víťazi – Dubnická hala.

Touto súťažou sme uzavreli celkom úspešný rok 2013. 
Ďakujeme všetkým darcom 2 % zo zaplatenej dane a od 
februára 2014 pokračujeme. Držte nám všetky palce.

Letu zdar! 
V. Z.

Naši víťazi – Piešťanská hala.

Uzávierka ďalšiehO čísla 
TUrnianskych nOvín 

bUDe 5. 3. 2014.


